

## Zmarł Eugeniusz Nowak, były dyrektor Diory i zasłużony obywatel Dzierżoniowa, pogrzeb w sobotę

17-04-2023



Fot: Jarosław Dąbrowski

**W wieku 86 lat zmarł pan Eugeniusz Nowak, wieloletni dyrektor "Diory" i mieszkaniec odznaczony tytułem „Zasłużony dla Dzierżoniowa”.**

**Eugeniusz Nowak pochodził z Kujaw, do Dzierżoniowa przeprowadził się z rodziną w latach 50-tych. W 1957 roku, wieku 20 lat został zatrudniony w Diorze w komórce BHP, a po trzech miesiącach przeniósł się do działu konstrukcji i obsługi produkcji. W niedługim czasie został kierownikiem komórki normalizacji i unifikacji w Biurze Konstrukcyjnym.**

Pracę zawodową łączył z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych – w 1964 roku ukończył studia na Politechnice w Poznaniu, na wydziale mechanicznym o specjalności konstrukcja obrabiarek. Jeszcze podczas studiów został zastępcą głównego konstruktora, a w latach 1964-1972 pracował jako główny technolog. W 1972 roku objął stanowisko zastępcy dyrektora do spraw produkcji, które sprawował do 1975 roku. Eugeniusz Nowak od marca 1975 roku został dyrektorem naczelnym Diory. Był pierwszym dyrektorem wywodzącym się z załogi, doskonale znający funkcjonowanie zakładu, a zdobyte doświadczenie

zawodowe na wielu stanowiskach, szczególnie na stanowisku głównego technologa pozwoliły mu identyfikować problemy i zagrożenia dla firmy.

Pod kierownictwem Eugeniusza Nowaka Diora rosła w siłę, rozwijała nowe technologie, a nawet produkowała doskonały „towar eksportowy” jakim była wieża, składająca się z zestawu: tuner, wzmacniacz, gramofon oraz magnetofon czy nowoczesne radioodtwarzacze samochodowe. Dyrektor Eugeniusz Nowak był członkiem Rady Naukowo - Dydaktycznej Instytutu Telekomunikacji i Akustyki na Politechnice Wrocławskiej, był też ekspertem powoływanym do gremiów doradczych przez ministrów. Posiada liczne odznaczenia państwowe i branżowe. Jego otwartość na nowoczesne metody zarządzania, współpraca ze światowymi firmami elektronicznymi oraz świetnie dobrany zespół specjalistów i pracowników sprawiły, że Diora była i nadal jest najbardziej rozpoznawalną firmą z Dzierżoniowa, a sprzęt radiowy produkowany w Diorze z powodzeniem jeszcze służy w wielu domach.

23 września, podczas sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa, Eugeniusz Nowak odebrał tytuł „Zasłużony dla Dzierżoniowa”.

Pogrzeb odbył się 22 kwietnia na Cmentarzu Parafialnym w Dzierżoniowie.

Rodzinie, przyjaciołom, znajomym i całemu "diorowskiemu" środowisku składamy kondolencje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Dzierżoniowa Andrzej Darakiewicz

Burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski